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BOGUSZYN  –  gm.  Kłodzko  (inf.  wł.).  Podniebne  i  przyziemne  atrakcje  zaproponowano
wszystkim, którzy w sobotę, 23 bm. przybyli na Piknik Lotniczy. Wydarzenie zorganizowano
przy okazji  podpisania aktu o przekazaniu gruntów pod budowę regionalnego ośrodka
szkoleniowego  z  obsługą  statków  powietrznych.  Organizatorami  byli  Aeroklub  Ziemi
Kłodzkiej wspólnie z gminą Kłodzko oraz Ośrodkiem Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy
Kłodzko.
 
Przeloty samolotem, skoki tandemowe i stacjonarny balon, to tylko część atrakcji, którymi zachęcano
do przybycia w sobotnie popołudnie na boguszyńską imprezę lotniczą. Wygląda na to, że trafnie, bo z
minuty  na  minutę  zapełniał  się  parking  polowy  zorganizowany  przy  DK8,  naprzeciwko  hotelu.
Organizatorzy zadbali też o atrakcje dla dzieci. Przygotowano warsztaty latawcowe i modelarskie,
dmuchańce,  przejazdy  policyjnym  quadem,  szkolenia  z  pierwszej  pomocy.  Nie  zabrakło  strefy
gastronomicznej. 

Przed  podpisaniem  tego  ważnego  dla  regionu  dokumentu  o  wyjątkowym  położeniu  terenu
przewidzianego  na  lądowisko  i  warunkach  sprzyjających  m.in.  uprawianiu  sportów  lotniczych
opowiedziała dyrektorka OKSiRGK Ewelina Ptak. – Boguszyn to wyjątkowe miejsce na mapie ziemi
kłodzkiej,  jak państwo zdążyliście pewnie zauważyć, to z tego miejsca rozciąga się niesamowity
widok na Kotlinę Kłodzką i  właśnie ta wyjątkowo korzystna dostępność przestrzeni  powietrznej
spowodowała,  że  tutaj,  mam nadzieje,  w  niedalekiej  przyszłości  powstanie  regionalny  ośrodek
szkoleniowy związany z obsługą statków powietrznych, który stanie się strategicznym atutem dla
rozwoju i promocji turystycznej, a przede wszystkim bezpieczeństwa ziemi kłodzkiej – mówiła E. Ptak.
 
Wójt gminy Kłodzo Zbigniew Tur przypomniał o inicjatywie, która pojawiła się w latach 90. XX
stulecia, kiedy stanowisko wójta piastował Ryszard Niebieszczański. W pierwszej dekadzie XXI wieku
skutecznie zablokowano sprzedaż tych gruntów na cele rolnicze, natomiast w 2016 r. Rada Gminy
Kłodzko podjęła uchwałę w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i
rozpoczęto  starania  o  przejęcie  gruntów od Krajowego Ośrodka Własności  Rolnej.  Jak  się  dziś
okazało,  z  pozytywnym  skutkiem.  Kolejnym  krokiem  będzie  pozyskanie  środków  na  budowę
infrastruktury. Jak zaznaczył Z. Tur, inwestycja najprawdopodobniej zostanie podzielona na etapy:
zaczynając  od  budowy  pasa  startowego,  przez  budowę  hangarów,  po  kolejne  ważne  elementy
infrastruktury.
 
–  To myślę niebawem nastąpi,  mając na uwadze,  że mamy w budżecie na przyszły  rok środki
zarezerwowane  na  program funkcjonalno-użytkowy,  który  pokaże  nam,  jaki  obiekt  możemy  tu
umiejscowić. Zakładamy, że będzie to pas startowy o długości około 1000 m. Czyli duże samoloty już
będą mogły tu lądować – mówił o realizacji projektu regionalnego ośrodka szkoleniowego Z. Tur
 
Rangę  wydarzenia  podkreślili  obecnością  parlamentarzyści  oraz  samorządowcy.  Był  czas  na
podziękowania  i  gratulacje.  Jak  wielokrotnie  podkreślono  podczas  wydarzenia  –  to  historyczny
moment dla gminy Kłodzko i ziemi kłodzkiej. 
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